UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:          /QĐ-SNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng 7 năm 2023

QU  T Đ NH

Phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực

Quản lý chất lượng công trình xây dựng thuộc th   quy n giải quyết

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

GI M Đ C SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PH T TRI N NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng Chính

phủ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 1019/QĐ-UBND ngày 16/7/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành trong

lĩnhvực thí nghiệm chuyên ngành xây dựng; được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh

vực quản lý chất lượng công trình xây dựng thuộc phạm vi, chức năng quản lý

nhà nước của Sở Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 267/QĐ-UBND ngày 06/7/2015 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu

tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Giang;

Theo đề nghị của Chánh văn phòng Sở

QU  T Đ NH

 Đi u 1.      u  t qu  tr           giải qu ết t ủ tục  à   c í   lĩ   vực

Quả  lý c ất lượ g cô g tr    xâ   ự g t u c t    qu    g ả  qu ết của Sở

Nô g  g   p và   át tr ể   ô g t ô   c  phụ lục   m theo

 Đi u 2. G ao Vă  p ò g Sở Nô g  g   p và   át tr ể   ô g t ô  p ố

 ợp vớ  Sở T ô g t   và Tru    t ô g xâ   ự g qu  tr    đ    tử và cập   ật

qu  tr    vào H  t ố g t ô g t     t cửa đ    tử.

 Đi u    Qu ết đ     à  c     u lực  ể t   gà   ý.

 Thủ trưở g các cơ qua : Sở Thông tin và Truy n thông; Phòng Quản lý xây

dựng công trình; Vă  p ò g Sở Nông nghi p và PTNT và các tổ chức, cá nhân có

l    qua  că  cứ Quyết đ nh thi hành./.

Nơi nhận:
- N ư Đ  u 3

- V  UBND t      /c

- Lã   đạo Sở

- Lưu: VT, VP

  GI M Đ C

 ư ng Thanh T ng

2

PHỤ LỤC

Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực Quản lý chất lượng

công trình xây dựng thuộc th   quy n giải quyết

của Sở Nông nghiệp và PTNT

 Ban hành   m theo Quyết định số:           /QĐ-SNN ngày     tháng 7 năm 2023

của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Thủ tục Kiể  tra công tác nghiệ  thu hoàn thành công trình (đối với

các công trình trên địa bàn thuộc trách nhiệ  quản lý của Sở Nông nghiệp

và PTNT)

Quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa

Thứ tự

các bước
Nội dung công việc

Đ n vị/ cá

nhân thực

hiện

Thời hạn

(ngày)

Bước 1

- Kiể  tra,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ, gửi

phiếu hẹn trả kết quả cho cá nhân, tổ chức.

- Số hoá hồ sơ, quét  sca   c u ển hồ sơ

trên phần m m M t cửa đ  n tử và chuyển

hồ sơ g ấ  đến phòng Quản lý xây dựng

công trình (tr  trường hợp hồ sơ   p trực

tuyến)

Công chức

m t cửa

đa g là

vi c tại

TTPVHCC

1/2 ngày

Bước 2
Trưởng phòng chuyển/ phân công chuyên

viên xử lý hồ sơ

Trưởng

phòng Quản

lý XDCT

1/2 ngày

Bước 3

Chuyên viên xử lý hồ sơ:

-  Trong quá trình kiể  tra, cơ qua  c  t  m

quy   qu  đ nh tại khoả  2 Đ  u 24 Ngh

đ nh 06/2021/NĐ-CP được quy n yêu cầu

chủ đầu tư và các     c  l    qua  g ải trình,

khắc phục các tồn tại (nếu có) và yêu cầu

thực hi n thí nghi   đối chứng, kiể  đ nh

xây dựng, thử nghi m khả  ă g c  u lực của

kết cấu cô g tr    t eo qu  đ nh tạ  Đ  u 5

Ngh  đ    06/2021/NĐ-CP;

- Cơ qua  c  t  m quy   được mời các tổ

chức, cá   â  c   ă g lực phù hợp tham gia

thực hi n vi c kiểm tra công tác nghi m thu.

- Cơ qua  c u     ô  v  xây dựng thực

hi n kiểm tra theo n    u g qu  đ nh tại

đ ểm b khoả  4 Đ  u 24 Ngh  đ nh

Chuyên viên 16,5 ngày

3

06/2021/NĐ-C , trường hợp công trình

  ô g được kiểm tra trong quá trình thi công

t eo qu  đ nh tại khoả  5 Đ  u 24 Ngh  đ nh

06/2021/NĐ-CP thì thực hi n kiểm tra theo

các n    u g qu  đ nh tại khoả  4 Đ  u 24

Ngh  đ    06/2021/NĐ-C   ra vă   ản chấp

thuận kết quả nghi m thu của chủ đầu tư

hoặc ra vă   ản không chấp thuận kết quả

nghi m thu của chủ đầu tư tro g đ    u rõ

các n i dung còn tồn tại cầ  được khắc

phục.

Bước 4

- Trường hợp kết quả th   đ    đảm bảo

yêu cầu, Lã   đạo phòng xem xét trình liên

thông t  phần m m m t cửa đ  n tử sang

phần m m quả  lý vă   ả  để lã   đạo Sở

ký số.

- Trường hợp phải ch nh sửa kết quả th m

đ nh thì chuyển hồ sơ lại chuyên viên ch nh

sửa.

Trưởng

phòng Quản

lý XDCT

1 ngày

Bước 5

- Trường hợp kết quả th   đ    đảm bảo

yêu cầu, Lã   đạo Sở xem xét và ký số vào

dự thảo kết quả trên h  thống Quả  lý vă

bả  và đ  u hành công vi c chuyển vă  t ư

Sở phát hành.

- Trường hợp phải ch nh sửa kết quả th m

đ nh thì chuyển hồ sơ lạ  Trưởng phòng

Quản lý XDCT ch nh sửa.

Lã   đạo Sở 1 ngày

Bước 6

-Vă  t ư Sở ký số hi u vă   ản, ký

ngày,tháng ban hành chuyển b  phận m t

cửa.

- Sau khi chuyển b  phận m t cửa thì ký dấu

cơ quan phát hành.

Văn thư 1/2 ngày

Bước 7 B  phận m t cửa in kết quả, đ  g  ấu trả kết

quả cho tổ chức/ cá   â  t eo qu  đ nh.

Công chức

m t cửa

Tổng

thời gian

160 giờ (Theo quy định TTHC này được giải quyết trong 20 ngày kể

từ ngày nhận đủ hồ s  hợp lệ )

		tungdt_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-24T16:51:04-0700

		2023-07-25T08:43:29+0700

		2023-07-25T08:43:43+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-25T08:44:44+0700